
 

  

 Pag. 1 di 4 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
PROVINCIA DI SASSARI 

Via Goceano N° 2 Tel. 079/793512 Fax 079/793575 

AREA SERVIZIO TECNICO 

Email ufficiotecnico@comune.bottidda.ss.it 

PEC geometra.bottidda@pec.comunas.it   

 
PROT. 2062 DEL 21/08/2017 
 

CIG. 7183764596  

CUP I51E14001480006 

BANDO DI GARA PROCEDURA APERTA –  
PROGRAMMI INTEGRATI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DI AMBITI 
CARATTERIZZATI DALLA PRESENZA DI EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLICA; INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE URBANA E RECUPERO 
PRIMARIO IN LOCALITA SU CANTARU E VIA SANT ANTONIO. 
LOCALITA SU CANTARU E VIA SANT ANTONIO REALIZZAZIONE DI 
TRIBUNE NEL CAMPO DA CALCIO 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1) Denominazione e indirizzi 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE (STAZIONE APPALTANTE): 

1.1. Comune di Bottidda (SS) Provincia Sassari, Via Goceano n.2 - c.a.p. 07010, profilo di committente 
http://www.comune.bottidda.ss.it/index.asp [art. 3, c. 1, lett. nnn), del D.Lgs. n. 50/2016] - telefax 079793575 - PEC 
geometra.bottidda@pec.comunas.it; 

1.2. Servizio interessato all’appalto: TECNICO, con sede in BOTTIDDA - Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
GEOMETRA SATTA SATURNINO - tel. diretto 3484003165 - telefax 079793575 - PEC geometra.bottidda@pec.comunas.it - 
email RUP ufficiotecnico@comune.bottidda.ss.it 

 

I.2) Appalto congiunto 

I.3) Comunicazione 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato 
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate al seguente indirizzo: 

Comune di Bottidda (SS) Provincia Sassari, Via Goceano n.2 - c.a.p. 07010, profilo di committente 
http://www.comune.bottidda.ss.it/index.asp [art. 3, c. 1, lett. nnn), del D.Lgs. n. 50/2016] - 

telefax 079793575 - PEC geometra.bottidda@pec.comunas.it   

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

COMUNE, ENTE PUBBLICO 

Sezione II: Oggetto 

II.1) Entità dell'appalto 

II.1.1). Denominazione: 

Lavori di Costruzione; PROGRAMMI INTEGRATI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DI AMBITI 
CARATTERIZZATI DALLA PRESENZA DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA; INTERVENTO DI 
RIQUALIFICAZIONE URBANA E RECUPERO PRIMARIO IN LOCALITA SU CANTARU E VIA SANT ANTONIO. 
LOCALITA SU CANTARU E VIA SANT ANTONIO REALIZZAZIONE DI TRIBUNE NEL CAMPO DA CALCIO 

Numero di riferimento: CIG. 7183764596 CUP I51E14001480006 

II.1.2) Codice CPV principale 

45223822-4 Componenti prefabbricati. 

 

mailto:ufficiotecnico@comune.bottidda.ss.it
mailto:geometra.bottidda@pec.comunas.it
mailto:geometra.bottidda@pec.comunas.it
mailto:geometra.bottidda@pec.comunas.it
mailto:ufficiotecnico@comune.bottidda.ss.it
mailto:geometra.bottidda@pec.comunas.it


 
  Pag. 2 di 4 

 

II.1.3) Tipo di appalto 

Lavori 

II.1.4) Breve descrizione: 

Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 per l'affidamento dei servizi di lavori di costruzione 
dell’intervento di costruzione di PROGRAMMI INTEGRATI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DI AMBITI 
CARATTERIZZATI DALLA PRESENZA DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA; INTERVENTO DI 
RIQUALIFICAZIONE URBANA E RECUPERO PRIMARIO IN LOCALITA SU CANTARU E VIA SANT ANTONIO. 
LOCALITA SU CANTARU E VIA SANT ANTONIO REALIZZAZIONE DI TRIBUNE NEL CAMPO DA CALCIO 

II.1.5) Valore totale stimato 

Valore, IVA esclusa: 53.875,65 EUR di cui 1.060,00 EUR oneri per la sicurezza 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto NON è suddiviso in lotti. 

II.2) Descrizione 

REALIZZAZIONE DI TRIBUNE NEL CAMPO DA CALCIO  

II.2.1) Luogo di esecuzione 

BOTTIDDA, LOCALITA’ MUSELIGHES E SU CANTARU 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 per l'affidamento di lavori di costruzione dell’intervento 
di costruzione di PROGRAMMI INTEGRATI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DI AMBITI CARATTERIZZATI 
DALLA PRESENZA DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA; INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE URBANA 
E RECUPERO PRIMARIO IN LOCALITA SU CANTARU E VIA SANT ANTONIO. 
LOCALITA SU CANTARU E VIA SANT ANTONIO REALIZZAZIONE DI TRIBUNE NEL CAMPO DA CALCIO 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione 

Ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs n. 50/2016 comma 4 con il criterio del massimo ribasso, così come modificato 
dall’art. 60 del DLGS 56/2017- 

Verrà applicata l’esclusione automatica delle offerte con le procedure di cui all’art. 97 c.2 e 8 di cui alle modifiche 
come all’art. 62  1 a) lettera a) del decreto correttivo 56/2017-- 2) alla lettera a) le parole: "dieci per cento" sono 
sostituite dalle seguenti: "venti per cento"; 

 

II.2.6) Valore stimato 

Valore, IVA esclusa: 53.875,65 EUR di cui 1.060,00 EUR oneri per la sicurezza 

II.2.7) Durata del contratto d'appalto; 

Durata in mesi: 2 

II.2.8) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea:  si x no 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico  

III.1) Condizioni di partecipazione 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara, pena l’esclusione. 

III.1.2) Capacità economica e finanziaria 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

III.1.3) Capacità professionale e tecnica 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

III.1.4) Condizioni relative al contratto d'appalto 



 
  Pag. 3 di 4 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

III.1.5) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto: 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

Sezione IV: Procedura 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 

DATA:07/09/2017 ORA LOCALE: 13:00 AL PROTOCOLLO DEL COMUNE DI BOTTIDDA 

SITO IN VIA GOCEANO 2 A BOTTIDDA (SS). PLICO CARTACEO. 

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: 

Italiano 

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta 

Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte) 

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte 

Data: 08/09/2017 (venerdì) Ora locale: 9:30 

Luogo: BOTTIDDA Via GOCEANO 2, SECONDO PIANO UFFICIO TECNICO 

Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: 

Sono ammessi alla procedura di apertura delle offerte i legali rappresentanti dei concorrenti o persone dagli stessi 

delegate secondo quanto previsto nel disciplinare di gara. 

Sezione V: Altre informazioni 

V.1) Informazioni relative alla rinnovabilità 

Si tratta di un appalto rinnovabile: no 

V.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici 

Sarà OBBLIGATORIA la fatturazione elettronica, sarà utilizzato il pagamento elettronico 

V.3) Informazioni complementari: 

La procedura è stata autorizzata con determinazione area tecnica 114 prot. 2044 del 18/08/2017. 

L'appalto è finanziato con risorse proprie di bilancio per €.16.000,00 e Regionale per €.64.000,00. 

Modalità di pagamento in acconto pari a €.20.000,00.  

È richiesto il sopralluogo obbligatorio con rilascio di attestazione secondo quanto specificato nel disciplinare di 

gara pena la non ammissione alla gara. 

Per quanto non previsto nel presente bando si rinvia, pena l'esclusione, al disciplinare di gara, che ne forma 

parte integrante, ed agli altri documenti specificati nel disciplinare stesso scaricabili dal sito internet 

http://www.comune.bottidda.ss.it/index.asp 

http://www.comune.bottidda.ss.it/index.asp


 
  Pag. 4 di 4 

Nel medesimo sito saranno pubblicate anche eventuali rettifiche ed informazioni complementari. È onere dei 

partecipanti controllare periodicamente il sito internet. 

Si fa altresì espresso richiamo alle leggi e regolamenti in materia, in particolare il Codice D.Lgs. 18.4.2016 n. 50 e, 

per la parte in vigore, il Regolamento D.P.R. 5.10.2010 n. 207 e tutti i decreti correttivi successivi. 

Il RUP è Geometra Satta Saturnino tel. diretto 3484003165 - telefax 079793575 –  

PEC geometra.bottidda@pec.comunas.it - email RUP ufficiotecnico@comune.bottidda.ss.it 

V.4) Procedure di ricorso 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

TAR SARDEGNA 

V.4.2) Procedure di ricorso 

30 giorni dalla data di pubblicazione del bando per le clausole autonomamente lesive ovvero 30 giorni dalla 
ricezione delle comunicazioni di cui all’art. 76 del D. Lgs. 50/2016 negli altri casi. 

Luogo e data BOTTIDDA, lì 21/08/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

(SATURNINO SATTA) 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 
82/2005 e s.m.i.) 

 

mailto:geometra.bottidda@pec.comunas.it
mailto:ufficiotecnico@comune.bottidda.ss.it

